Leistungsiibersicht

AdmiralDirekt 111 versicherunc

Fahrrad-Versicherung

Allgemeines

- Berlin Direkt

Ein Unternehmen der HanseMerkur

Versicherbare Fahrrader
Selbstbehalt (SB)
Geltungsbereich

Hohe der Entschadigung
Bei Totallschaden / Diebstahl
Bei Teilschaden (Reparatur)

Diebstahlschutz

Nur neue Fahrrader, versicherbar bis 6 Monate nach
dem Neukauf

Ohne SB

Diebstahl- & Beschadigungsschutz: weltweit
Schutzbrief: europaweit

Neuwert, max. 10.000 € Versicherungssumme
Notwendige Reparaturkosten (Ersatzteile und
Arbeitslohn), max. die Versicherungssumme

Diebstahl des Fahrrads
Diebstahl einzelner Teile

Diebstahl des Gepacks und Zubehors

v v

Fest mit dem Fahrrad verbundene Teile und fur dessen
Funktion dienende Teile (wie z.B. Sattel, Lenker,
Lampen, Gepacktrager)

300 € je Sache, max. 1.000 € pro Versicherungsfall

Diebstahl vom Auto oder Fahrradtrager v v
Beschdadigungsschutz

Reparatur des Fahrrads v v
Vandalismus v v
Unfall- und Sturzschaden v v
Material-, Produktions- und Konstruktionsfehler v v

Dies gilt nach Ablauf von 6 Monaten nach
Versicherungsbeginn, bis zu einem Fahrrad-Alter von 3

Verschlei Jahren. Nach dem Austausch von Reifen und Bremsen

beginnt hierfur eine erneute Wartezeit von 6 Monaten.
Freie Werkstattwahl v v
Schutzbrief
Pick-up Service X v
Weiter- bzw. Ruckfahrt mit dem Taxi / Bahn X v
Pannenhilfe vor Ort X v
Leih- oder Mietfahrrad X 50 € pro Tag fir max. 7

Tage
Max. 5 Nachte mit max.

Ubernachtung im Notfall X Erstattungshohe von 80 €

v = versichert bis zur Versicherungssumme
X = nicht versichert

pro Ubernachtung
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Berlin Direkt

AdmiraIDirEkt VERSICHERUNG

500,- 52,80 EUR

750,- 52,80 EUR
1.000,- 52,80 EUR
1.500,- 63,60 EUR
2.000,- 69,60 EUR
2.500,- 80,40 EUR
3.000,- 80,40 EUR
3.500,- 134,40 EUR
4.000,- 134,40 EUR
4.500,- 169,20 EUR
5.000,- 169,20 EUR
5.500,- 204,00 EUR
6.000, - 204,00 EUR
7.000,- 226,80 EUR
8.000,- 262,80 EUR
9.000, - 298,80 EUR
10.000.- 334,80 EUR
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58,80 EUR
58,80 EUR
58,80 EUR
70,88 EUR
76,80 EUR
88,80 EUR
88,80 EUR
142,80 EUR
142,80 EUR
178,80 EUR
178,80 EUR
214,80 EUR
214,80 EUR
238,80 EUR
274,80 EUR
310,80 EUR
346,80 EUR
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